
 

Comune di Naso – determina n. 244 del 30.04.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
UFF. LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 67 del 30.04.2025 

Reg. Gen. N. 244 del 30.04.2025 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL - ANNO 2024.           

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno trenta nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

 

Richiamati i precedenti atti tecnico-amministrativi posti in essere da quest’Amministrazione 

perdotarsi di apposita piattaforma per le procedure di gare telematiche, aderendo a quella 

dell’ASMECOMM gestita dalla Centrale di Committenza ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l., C.F.: 

91055320120; 

Viste: 

- la delibera di G.M. n. 09 del 19.01.2015, con la quale questo Comune ha aderito all’ASMEL 
(Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali), associazione senza 
scopo di lucro con sede in Gallarate (VA) promossa dal Consorzio ASMEZ, dall’ANPCI 
(Associazione dei Piccoli Comuni d’Italia) e da ASMENET Campania e Calabria; 
- la delibera di G.M. n. 14 del 22.01.2015, con la quale questo Comune ha aderito alla piattaforma 

ASMECOMM gestita dalla Centrale di Committenza ASMEL CONSORTILE S.C.a r.l., 

approvandone l’accordo consortile contenente le modalità operative di funzionamento della 

“Centrale di Committenza”, ai sensi e per gli effetti del DLgs 12/4/2006, n. 163 e ss.mm.ii; 

- la delibera consiliare n. 03 del 28/01/2019 con la quale questo Comune ha ratificato la delibera di 

G.M. n. 79 del 22/03/2016 avente ad oggetto "adempimenti ai sensi dell'art. 33, comma 3 bis, del 

D.Lgs. 12/04/20016, n. 163 e ss.mm.ii. Acquisto quote societarie Centrale di Committenza ASMEL 

Consortile a.r.l." 

Visto che si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 2024, 

per la somma di Euro 849,25 (Euro 0,25 x 3397 abitanti) in esecuzione della richiamata delibera 

consiliare, assumendo idoneo impegno di spesa della suddetta quota; 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della suddetta quota associativa; 

Visto il vigente regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il D.Lgs. n. 267 e s.m.i.; 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027, approvato con 

Delibera di C.C. n. 13 del 20/03/2025, esecutivo; 

 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 244 del 30.04.2025 
Pag. 2 a 4 

 

Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta Determina Sindacale n. n. 10 del 

17/11/2024, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all’art. 51 comma 

3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in 

ambito nazionale, regionale e comunale; 

DETERMINA 

1) di impegnare e liquidare a favore dell’Associazione ASMEL - C.F.: 91055320120 la somma di 

€.849,25, quale quota associativa per l’anno 2024, di cui in premessa. 

2) di autorizzare fin d’ora l’Ufficio di Ragioneria al pagamento dovuto con accredito del superiore 

importo mediante bonifico bancario al seguente codice IBAN: IT81G0301503200000003661576 

presso FinecoBank S.p.A; 

3) di pubblicare il seguente atto esecutivo e non soggetto a controllo, trasmettendolo al personale 

addetto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, al Responsabile Settore Economico-

Finanziario, Segreteria e all’ASMEL. 

                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP.  

                                                                                  f.to    Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 244 del 30.04.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL - ANNO 2024.          

- CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10180501 - 1 impegno n. 0 2025 per € 849,25 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 30.04.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 244 del 30.04.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASMEL - ANNO 

2024.           - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 

06.05.2025 al 21.05.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 06.05.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Maurizio Triscari 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


